
1  

  
 

 
 

WALIKOTA TUAL 
PROVINSI MALUKU 

 

PERATURAN WALIKOTA TUAL 
NOMOR 07 TAHUN 2020 

 

TENTANG 
 

PENETAPAN DANA ALOKASI UMUM TAMBAHAN BANTUAN PENDANAAN 
KELURAHAN SETIAP KELURAHAN LINGKUP PEMERINTAH KOTA TUAL 

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 
 

WALIKOTA TUAL, 
 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 ayat (2) 
huruf a angka 4 Peraturan Direktur Jenderal 
Perimbangan Keuangan Nomor PER-1/PK/2020      
tentang Tata Cara Penyampaian Dokumen dan Format 
Laporan Dana Alokasi Umum (DAU) Tambahan Tahun 
Anggaran 2020, penyaluran DAU Tambahan Bantuan 
Pendanaan Kelurahan dilakukan seletah Menteri 
Keuangan c.q Direktur Jenderal Perimbangan 
Keuangan menerima dokumen dari Pemerintah Daerah 
tentang penetapan DAU Tambahan Bantuan 
Pendanaan Kelurahan setiap Kelurahan; 

 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan 
Peraturan Walikota Tual; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kota Tual di Provinsi Maluku (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 97, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                   
Nomor 3209); 

 

2. Undang-Undang Nomor 17 tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 
 

3. Undang-Undang Nomor 1 tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

 



2  

5. Undang-Undang Nomor 33 tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 
 

6. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 15 tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 12 tahun 2011 
tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6398); 

 

7. Undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

 

8. Undang-Undang Nomor 30 tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 
 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 tahun 2018 tentang 
Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 
Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 157); 

 

11. Peraturan Daerah Kota Tual Nomor 02 Tahun 2016 
tentang Pembentukan  dan  Susunan  Organisasi  
Perangkat Daerah  Kota Tual; 
 

12. Peraturan Daerah Kota Tual Nomor 09 Tahun 2019 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
(APBD) Kota Tual Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 
Daerah Kota Tual Tahun 2019 Nomor 112); 



3  

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN DANA 
ALOKASI UMUM TAMBAHAN BANTUAN PENDANAAN 
KELURAHAN MASING-MASING KELURAHAN LINGKUP 
PEMERINTAH KOTA TUAL TAHUN ANGGARAN 2020. 

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Tual. 

2. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah sebagai unsur penyelenggara 
Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan 
pemerintahan yang menjadi kewenangan daerah otonom.  

3. Walikota adalah Walikota Tual.  

4. Kelurahan adalah Wilayah Kerja Lurah sebagai Perangkat Daerah Kota 
Tual dalam wilayah kerja Kecamatan. 

 

BAB II 
PENETAPAN DANA ALOKASI UMUM TAMBAHAN  

BANTUAN PENDANAAN KELURAHAN 
 

Pasal 2 
 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan anggaran Dana Alokasi Umum 
(DAU) Tambahan untuk Kelurahan Lingkup Pemerintah Kota Tual     
Tahun Anggaran 2020 sebesar sebesar Rp.1.410.000.000,00 (Satu Milyar 
Empat Ratus Sepuluh Juta Rupiah) yang bersumber dari : 
1. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (APBD) sebesar 

Rp.312.000.000,00 (Tiga Ratus Dua Belas Juta Rupiah); dan 
2. Dana Alokasi Umum (DAU) tambahan sebesar Rp.1.098.000.000,00 

(Satu Milyar Sembilan Puluh Delapan Juta Rupiah). 
 

Pasal 3 
 

(1) Besaran Dana Alokasi Umum Tambahan per Kmelurahan diberikan 
kepada 3 (tiga) Kelurahan masing-masing sebesar Rp.366.000.000,00 
(Tiga Ratus Enam Puluh Enam Juta Rupiah) dalam mendukung 
program pemerintah sesuai dengan amanat Undang-Undang yang 
bertujuan pemerataan keuangan dalam rangka pelaksanaan 
desentralisasi. 

 

(2) Rekapitulasi Dana Dana Alokasi Umum Tambahan per Kelurahan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal 4 
 

Penetapan besaran Dana Alokasi Umum Tambahan masing-masing 
Kelurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, merupakan ketentuan 
yang bersifat khusus. 



4  

BAB III  
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 5 

 
Peraturan Walikota  ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah. 

 
Ditetapkan di Tual 
pada tanggal 30 Januari 2020 

 

   WALIKOTA TUAL, 
              

ttd 
 
 

  ADAM RAHAYAAN 
 
 
Diundangkan di Tual 
pada tanggal 30 Januari 2020 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA TUAL, 
 
     ttd 
 
                          
       AKHMAD YANI RENUAT 

 
 
 
BERITA DAERAH KOTA TUAL TAHUN 2020 NOMOR 343 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5  

LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA TUAL 
NOMOR  07 TAHUN 2020 
TANGGAL 30 JANUARI 2020 

           
 

NO URAIAN 

ANGGARAN KELURAHAN 

APBD 
DAU 

TAMBAHAN TOTAL 

1 2 4  5 

 
KECAMATAN PULAU 
DULLAH SELATAN 

 
 

1.410.000.000,00 

1  KELURAHAN LODAR EL 366.000.000,00 135.000.000,00 501.000.000,00 

2 KELURAHAN KETSOBLAK 366.000.000,00 120.000.000,00 486.000.000,00 

3 KELURAHAN MASRUM 366.000.000,00 57.000.000,00 423.000.000,00 

TOTAL  1.410.000.000,00 

 
 
 

WALIKOTA TUAL 
 

  ttd 
 
 
ADAM RAHAYAAN 


